SegundaFeira, 13 de Setembro de 2021  Edição nº 126

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 126

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 23/09/2021 às 09:00hrs, para Contratação de

empresa para aquisição de peças de reposição para motobombas, material para instalação em sistema

de água e prestação de serviços de reparo e manutenção em poços artesianos em diversas localidades

do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no site:

https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/. Divulgação dos demais atos do certame

no Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br. 13/09/2021. Flórence de Paula Campos Monteiro –

Pregoeira Municipal.

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 126

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

010/2021, cujo objeto é a Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades das

Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. Sessão

de abertura realizar-se-á em 27.09.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br

e no Portal da Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail

licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da

Serra, 13/09/2021.

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 126

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

012/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para

compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á

em 24.09.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da

Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 13/09/2021.

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 126

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
         Praça Vitorino José Alves, S/N, Centro. Fone: (77) 3461-1012
           E-mail: bjsprefeitura@bomjesusdaserra.ba.gov.br

GABARITO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2021

PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA no uso de suas

atribuições legais, DIVULGA o gabarito preliminar da prova escrita objetiva aplicada no dia

12 de Setembro de 2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado Nº. 001/2021.

Oportunamente, observa que os recursos deverão ser interpostos no prazo de

24 horas da publicação deste, conforme indicado no item 9.2 do Edital de Abertura. Somente

serão apreciados os recursos interpostos tempestivamente e com indicação do nome do

candidato, nome do cargo a que concorre, número de inscrição, telefone e e-mail, o número

da questão que tem seu gabarito questionado e os argumentos para tal.  Os mesmos

deverão ser encaminhados para o e-mail selecao@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, 13 de Setembro de 2021.

JORNANDO VILASBOAS ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

ELENILDO MOREIRA DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 126

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 126

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

Querida população de Bom Jesus da Serra!

Informo que o atraso na distribuição dos “kits” de merenda escolar decorreu de problema

na contratação junto ao fornecedor vencedor de 05 lotes da licitação realizada para

aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar, o qual solicitou o

cancelamento da sua Ata de Registro de Preços, a qual contemplava diversos itens que

integram o “kit” da merenda escolar fornecido aos alunos da Rede Municipal de Ensino

neste momento de pandemia de COVID-19, conforme consta da decisão publicada em 10

de agosto de 2021, no Diário Oficial do Município.

Esclarecemos que o cancelamento foi solicitado pela empresa, pois diante da variação de

preços informou que não teria condições de fornecer os itens que registrou os preços na

licitação.

Diante desta situação, a Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra iniciou um novo

processo licitatório em caráter de urgência, tendo sido publicado na data de hoje (10/09)

e, como há a necessidade de se respeitar o prazo legal entre a publicação do aviso de

licitação e a sessão pública, esta foi designada para acontecer no dia 24/09/2021.

Assim que homologada a nova licitação e realizada contratação, realizaremos, em caráter

de urgência, a distribuição dos “kits” da merenda escolar aos alunos.

Contamos com a compreensão de toda a população, principalmente porque o atraso

ocorreu por conta de terceiros, e não desta Administração.

Um grande abraço a toda a população.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra

		2021-09-13T17:44:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO